



فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتار جمعیت‌های اسلام جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۰ | فکس: ۴۸۱۶۳۵۳۲-۱

تلفن: ۰۱۱-۴۴۹۵۶۱۰۰

چاپ: هنر سرزمین سبز - تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰۰

فکس: ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲-۴۴۹۵۶۱۰۰ | سامانه پیامکی: ۰۲۶۲۶۶۲۰۰

میتوان نام‌های اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh\_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

«فروغ» دیگر خط قرمز نیست!

ریمما محمدزاده! هیچ وقت فکرسش را نمی کردم کار به جایی برسد که «علی محمد مودب» بخواند اسم «فروغ» را به زبان بیاورد؛ چه برسد به آن که راست‌راست در صداوسیما حاضر شود و او را ستایش کند! ماجرا به پنجشنبه برمی گردد، ساعت ۱۹:۳۰، شیکه سه‌شنبه، برنامه «ادیکال ۳» همزمان با سالگرد درگذشت فروغ فرخزاد، دکتر برج ساز، استاد دانشگاه با عده‌ای دانشجو درباره آثار ادبی و نقش فروغ فرخزاد در شعر معاصر گفت‌وگو کردند. همچنین دوربین «ادیکال ۳» سراغ مرتضی امیری اسفندقه (شاعر) و علی محمد مودب (شاعر) رفت و درباره شخصیت و آثار فروغ فرخزاد صحبت کرد.

این در حالی بود که فروغ پیش از این همواره جزو خط قرمزهای رسمی به حساب می آمد. او نه در صداوسیما جایی داشت و نه در کتاب‌های درسی. در واقع نام بردن از فروغ فرخزاد -با آن که یکی از شاخص‌ترین چهره‌های شعر نو به حساب می آید- جرم محسوب می شد. کار تا جایی پیش رفت که نام این شاعر در کتاب «شعر شاعران ایران و جهان» هم حذف شد. موسی بیدج، دبیر همایش شاعران ایران و جهان درباره دلیل حذف نام فروغ گفته بود: «ایران دارای شاعران برجسته‌ای است و ما اینا به نظر خود و شورای سیاست گذاری از میان شاعران بعد از دوران تیما ۲۶ شاعر را انتخاب کردیم که به عنوان شاعران برتر این دوره در کتاب اول این نمایش معرفی کنیم که فروغ جزو این ۲۶ نفر نبود. ما یک دیپلماسی فرهنگی داریم و یک دیپلماسی دولتی، به همین دلیل نام فروغ فرخزاد گرچه در میان مخاطبان شعر شناخته شده، اما به دلایل مختلفی در این کتاب نیامده است.» این را بگناید کنار این جمله از آقای بیدج که مترجم ادبیات عرب است: «فروغ فرخزاد بر مخاطب‌ترین شاعر ایرانی در جهان عرب است!»

اما در «ادیکال ۳» چه گذشت؟ یکی از سوال‌های برجسته‌ای که تقریباً کل برنامه حول آن چرخید این بود که «چرا جریان روشنفکری فروغ را به نفع خود مصادره کرده و جریان انقلاب اسلامی به او توجهی نکرده است؟» اهالی این برنامه سعی کردند فروغ جدیدی را معرفی کنند؛ فروغی که در ذهن هیچ‌کس به این شکل به تصویر کشیده نشده مرتضی امیری اسفندقه گفت: «فروغ را پشت دیوار عصیان و چهارپاره‌های محبوس کرده‌اند. او خودش می گوید که دیگر «من» من سابق نیستم. باید به منتقدان نقد وارد کرد که چرا در آثار ابتدایی فروغ مانده‌اند؟ فروغ خطر قرمز نیست.» اسفندقه با ذکر مثال‌هایی ادامه داد: «فروغ می گوید روی جاده ابدیت به سمت لحظه توحید می رود. خودش این را می گوید. او از اول صداقت داشته و گفته که من بدم و در ابتدای درک هستی الوه زین قرار دارم. اما در ادامه مطرح کرده نام آن کیوتو تمگین که از قلب‌ها گریخته، ایمان است.» اسفندقه گفت که بین شعر فروغ و شعر انقلاب قرابت هست و این شاعر عقبت به خیر شده.

علی محمد مودب هم گفت: «به خاطر برخی از گستاخی‌های شعر فروغ، یک‌سری از جریان‌ها به او توجه می کنند. اصلاحی‌ها در ظاهر دارند. گستاخی دارند، مورد توجه قرار می‌گیرد.» او ادامه داد: «شعر فروغ نگاه می‌دارد که بوی عقبت به خیری و داشته‌های فرهنگی از آن به مشام می‌رسد. در شعرش از قرآن استفاده می‌کند و محتوای عدالت‌خواهانه‌ای دارد که تظاهرات مردم در انقلاب اسلامی را هم نشان می‌دهد. این شاعر می‌گوید کسی می‌آید کسی که مثل هیچ‌کس نیست و می‌تواند کاری کند که لامپ الله که سبز بود، دوباره روی آسمان مسجد متحابان روشن شود.»

دکتر برج‌ساز هم در «ادیکال ۳» گفت که فروغ به یک رُست در فضای مجازی تبدیل شده و ما خیلی اشتباه کرده‌ایم. او معتقد بود که منتقدان هر طوره که دلشان خواسته فروغ را تفسیر کرده‌اند؛ در صورتی که باید این شاعر را شناخت و بعد درباره‌اش نظر داد. با این وضع، باید منتظر رویت شاعران ممنوعه (!) دیگری در قالب صداوسیما باشیم. روزگار را چه دیدید، شاید ۱۰ سال بعد همین علی محمد مودب به این نتیجه رسید که شاملو خیلی هم دلش با انقلاب اسلامی بوده و جایش در کتاب‌های درسی خالی است.

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلاً زیر یک میز محکم یا کنار ستونها یا دیوارهای مجاور آنها).

لایحه پالرمو باز هم به رأی گیری نرسید و به جلسه بعد مجمع تشخیص موکول شد

پست بالای پیامک‌های تهدید آمیز



شهروند | کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی موسوم به پالرمو باز هم نتوانست از ایستگاه مجدد آن به جلسه بعد موکول شود. یک عضو بررسی گفته که «جلسه فوق‌العاده برای لایحه پالرمو تشکیل نخواهد شد.» غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته که «در جلسه دیروز مجمع، به دلیل این که همه ثبت‌نام کنندگان برای اظهار نظر درباره لایحه پالرمو نتوانستند صحبت‌های خود را مطرح کنند، رأی‌گیری شد و کفایت مذاکرات رأی نیاورد.» این جلسه با حاشیه‌هایی نیز همراه بود که در آن واکنش «پرویز داوودی» دقایقی مانده به آغاز جلسه مجمع برای بررسی لایحه الحاق به کنوانسیون‌های بین‌المللی با انعکاس رسانه‌ای مواجه شده است. داوودی در یک پست اینستاگرامی به این موضوع واکنش نشان داده و در آن با انتشار طرحی نوشته که «ما اجازه تکرار دوباره یک اشتباه را نمی‌دهیم.» موانع پیش‌روی لایحه پالرمو کم نیست، چنانچه برخی از اعضای مجمع از دریافت پیامک‌های تهدیدآمیز در روزهای منتهی به آغاز بررسی لایحه مورد گفته که «پیامک‌های تهدیدآمیز تأثیری در رأی اعضای مجمع ندارد.» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره تلاش‌های مخالفان لایحه FATF برای رد این لایحه در مجمع، اضافه کرده که «در مجمع هر عضو اعم از مخالف یا موافق حق اظهار نظر دارد و ما به‌عنوان موافقان به صورت جدی از لایحه مذکور دفاع خواهیم کرد، اما احتمال تصویب آنها در مجمع وجود دارد.»

Table with 2 columns: موافقان (Supporters) and مخالفان (Opponents). It lists names like محمد صدر, مجید انصاری, محسن مجتهد شیبتری, محمدرضا باهنر, and محمدرضا عارف along with their positions and statements regarding the FATF proposal.

Table with 2 columns: موافقان (Supporters) and مخالفان (Opponents). It lists names like پرویز داوودی, احمد جنتی, احمد تولگی, مصطفی میرسلیم, محمدباقر قالیباف, احمد وحیدی, حسین مظفر, and سعید جلیلی along with their positions and statements regarding the FATF proposal.

احتمالی نظام مالی و دستور راهنمای ریکردهای مبتنی بر ریسک برای متخصصان حقوقی، حسابداران و ارایه‌دهندگان خدمات شرکتی بررسی خواهد شد. در نشست‌های «FATF» همچنین گزارش‌هایی از برخی سازمان‌ها از جمله صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی، سازمان ملل، سازمان همکاری و توسعه اقتصادی، سازمان امنیت و همکاری اروپا، گروه اگمونت متشکل از واحدهای اطلاعات مالی و یورپول و غیره دریافت می‌شود. کنفرانس خبری مارشال

موافقان و مخالفان چه گفتند؟

با وجود طولانی شدن بررسی پیوستن ایران به FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام و نزدیک شدن به پایان فرصت ایران برای تصمیم‌گیری نهایی درباره آن، بررسی‌ها نشان می‌دهد از ۵۰ عضو این نهاد، هشت نفر مخالفت و چهار عضو، موافقت خود را با تصویب لایحه CFT و پارمو اعلام کرده‌اند. «در جلسه گذشته ۱۸-۱۷ نفر به‌عنوان موافق و مخالف برای اظهار نظر درباره این لایحه ثبت‌نام کرده‌اند»، به این ترتیب می‌توان گفت از ۵۰ عضو حقیقی و حقوقی مجمع، حدود یک‌سوم موضع خود را اعلام کرده‌اند. علاوه بر این، برخی از اعضای طی سال‌های اخیر در گوشه کنار و به شکل ضمنی مواضع خود را نسبت به این لایحه بیان کرده‌اند.

نشست FATF در پاریس با حضور ۸۰۰ مقام خارجی

نشست گروه ویژه اقدام مالی (FATF) از امروز یکشنبه به مدت یک هفته با حضور بیش از ۸۰۰ مقام خارجی در پاریس، پایتخت فرانسه برگزار می‌شود. تار نمای گروه ویژه اقدام مالی در گزارشی در این باره نوشت: «این نشست در بازه زمانی بین ۱۷ تا ۲۲ فوریه (۲۸ بهمن تا ۳ اسفند)، با حضور بیش از ۸۰۰ مقام به نمایندگی از ۲۰۵ حوزه قضایی، صندوق بین‌المللی پول، سازمان ملل متحد، بانک جهانی و دیگر سازمان‌ها برگزار می‌شود.» براساس این گزارش، مقامات شرکت‌کننده به بررسی بیش از ۳ هزار صفحه مطالب مربوط به مسائل مهم برای حفظ و حراست از یکپارچگی نظام مالی و کمک به امنیت جهانی می‌پردازند. در نشست‌های گروه ویژه اقدام مالی مسائل مختلفی شامل مقررات دارایی‌های مجازی، تحولات در زمینه تأمین مالی داعش، القاعده و گروه‌های وابسته و راهبردهای متشکل از کشورهای، از قبیل متقابل اقدامات چسبن و فتلاند، اقدامات ایتالیا و نروژ، تهدیدهای

حادثه

ماجرای شلیک هوایی گشت ارشاد در تهران چه بود؟

فیلمی در فضای مجازی در روز گذشته منتشر شده که نشان می‌دهد هنگام تذکر مأموران گشت امنیت اخلاقی به برخی بانوان، تعدادی از شهروندان نیز به محل این رویداد می‌آیند و با مأموران درگیر می‌شوند؛ در این فیلم صدای شلیک هوایی نیز به گوش می‌رسد. محل وقوع این رویداد در منطقه نارمک واقع در شرق تهران گزارش شده است و در این فیلم یک دقیقه‌ای که با گوشی تلفن همراه گرفته شده، شهروندی می‌گوید که در نتیجه درگیری بین برخی شهروندان با عوامل انتظامی، در خودروی آن‌ها جانکده می‌شود.

سرهنگ بابک نمک‌شناس درباره جزئیات حمله به خودروی گشت ارشاد در میدان نبوت اظهار کرد: «ساعت ۱۸، ۲۶ بهمن ۹۷، مأموران پلیس امنیت اخلاقی به دو نفر از بانوان که با پوشش خود، هنجارهای جامعه را رعایت نکرده بودند، تذکر داد که آنها اقدام به جوسازی، هیاهو و فحاشی نسبت به پلیس کردند.» رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران بزرگ خاطر نشان کرد: «پلیس به علت اهانت و جوسازی، قصد انتقال آنها به مقر پلیس را داشت که این افراد با رفتار و گفتارهای زنده خود، از دستور پلیس تمرد

کردند و با همدستی چند عابر، با پورش به سمت خودروی پلیس و شکستن شیشه، قصد چپ کردن خودروی پلیس را داشتند که یکی از مأموران با شلیک تیر هوایی مانع این اقدام اخلالگران شد.» وی یادآور شد: «پلیس بر اساس وظیفه ذاتی خود، در برابر رفتارها و پوشش‌های هنجارشکن مسئول است و نمی‌تواند نسبت به این گونه مسائل بی تفاوت باشد و بدون تردید مأموران، با افرادی که بخواهند از دستور پلیس سرپیچی کنند، با اقتدار برخورد خواهد کرد و اسیر جوسازی رسانه‌ها نخواهد شد.»

سردار سر لشکر پاسدار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: «در صورتی که پاکستان به مسئولیت‌های خود در مبارزه با تروریست‌ها عمل نکند، جمهوری اسلامی ایران به مجازات مزدوران سازمان یافته توسط سرویس‌های جاسوسی منطقه و فرمانده‌های خواهد پرداخت.» او در حاشیه مراسم وداع با پیکرهای شهدای جنایت‌تورریستی سیستان و بلوچستان همچنین گفت: «همان‌گونه که رئیس جمهوری و رئیس شورای عالی امنیت ملی عنوان کردند شرایط با گذشته متفاوت بوده و دولت پاکستان باید نحوه برخوردش با این عناصر ضد انقلاب را تغییر دهد.»



فرمانده سپاه پاکستان باید نحوه برخورد با عناصر ضد انقلاب را تغییر دهد

تریبون

چینی‌ها اقدامی انجام نداده‌اند

بیژن زنگنه، وزیر نفت در تشریح آخرین وضع قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: «۸۱ درصد قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به صورت رسمی به سی‌ان‌بی‌سی چین منتقل شده و مذاکراتی با این شرکت انجام شده تا مشخص شود که این شرکت برای اجرا چه می‌کند.» او تأکید کرد با وجود این شرایط «این شرکت اقدامی برای توسعه این پروژه انجام نداده است.» او در ادامه گفت: «در سفری که با رئیس مجلس در هفته جاری به چین خواهیم داشت یکی از بحث‌ها و مذاکرات قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی است.»



۴۵ میلیارد دلار در جیب اغنیا!

سید جواد نوفرستی، اقتصاددان، در گفت‌وگو با ایلنا مطرح کرد: «یارانه پنهان بنزین قطعاً ناعادلانه توزیع می‌شود و خواهد شد؛ چرا که ۵۰ درصد خانوارهایی که در شهرهای کوچک و روستاها زندگی می‌کنند، اصلاً خودرو ندارند.» او ضمن دفاع از حذف یارانه انرژی گفته است: «تعرفه‌های برق و به کل انرژی راسوبسیدی نگه داشتیم و حتی نگران افزایش قیمت آنها هستیم چرا که می‌گوییم افزایش قیمت آنها برای فقرا تورم ایجاد می‌کند، اما باید واقعیت را در نظر بگیریم. دولت ۴۵ میلیارد دلار یارانه پنهان را به جیب اغنیا می‌ریزد. این نحوه توزیع یارانه‌ها در میان دهک‌های درآمدی بسیار ناعادلانه است.»



یک گام رو به جلو

محمود صادقی، عضو فراکسیون امید درباره جزئیات طرح اصلاح قانون جرم سیاسی گفت: «در این طرح تأکید شده که باید رسیدگی به جرایم سیاسی علنی و با حضور وکیل متهم در تمامی مراحل رسیدگی باشد، همچنین متهم باید حق برخورداری از وکیل انتخابی را داشته باشد و ممنوعیت بازداشت انفرادی قید شده است.» رئیس فراکسیون شفافیت و سلامت مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: «قانون جرم سیاسی در سال ۱۳۹۵ به تصویب مجلس نهم رسید که یک گام رو به جلو بود و نتوانست بسیاری از مشکلات را رفع کند.» او تأکید کرد: «معنای جرم سیاسی از لحاظ حقوق آیین دادرسی افتراقی آن است که برخورد با متهم‌ها در نظر گرفتن تسهیلاتی صورت می‌گیرد؛ به عبارت دیگر محکوم به جرم در زمان بازداشت و حبس تسهیلات ویژه‌ای دارد.»



اتفاق

کلیات لایحه بودجه ۹۸ تصویب شد

نایب رئیس کمیسیون تلفیق از تصویب کلیات لایحه بودجه ۹۸ کشور در این کمیسیون خبر داد. علی اصغر یوسف‌نژاد، نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸ در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جلسه صبح روز گذشته این کمیسیون گفت: «در این جلسه پس از استماع نظر مخالفان و موافقان کلیات لایحه بودجه ۹۸ در دستور کار قرار گرفت.» در این جلسه از مجموع ۴۰ نماینده ۲۲ نفر رأی موافق، ۱۶ نفر رأی مخالف و ۱ نفر رأی ممتنع دادند و در مجموع کلیات لایحه بودجه ۹۸ در کمیسیون تلفیق به تصویب رسید.

